Incrociando i dati con le epistole che Leone invia a Ravennio (successore di Ilario), si coglie appieno la dissonanza tra le fonti romane e quelle di area gallica. La volontà del pontefice di non concedere più spazio a pretese autonomistiche e a mantenere un controllo molto diretto sulla diocesi di Arles è il *fil rouge* che collega i documenti superstiti e caratterizza anche tutta la corrispondenza tra Leone e Ravennio. Ad esempio, nella lettera 41 il papa ribadisce i limiti del potere episcopale e il primato della chiesa di Roma sulle Gallie:

[...] Unde quia non ignoras quid de sinceritate animi tui secundum praecedentem notitiam senserimus, iustissime nos agnoscis exigere ut quod praesumimus hoc probemus, frater charissime. Modestiae igitur tuae non desit auctoritas, constantiam mansuetudo commendet, iustitiam lenitas temperet, patientia contineat libertatem; et declinata superbia, cui proximum est ut decidat, ametur humilitas, cui semper debetur ut crescat. Ecclesiasticarum legum non ignara est dilectio tua, ut intra earum regulas atque mensuras omnia potestatis tuae iura contineas. Iusto quippe ideo dicitur lex non esse posita, quia normam praeceptionis implet iudicio voluntatis, cum verus recti amor in semetipso non habeat et apostolicas auctoritates, et canonicas sanctiones. Quarum devotus sectator et diligens exsecutor in eorum procul dubio consortio gloriaberis, qui de creditorum sibi profectibus talentorum audire meruerunt: Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui. Ut autem fiduciam dilectionis erga te nostrae habere non dubites, saepius nos de processu actuum tuorum facias certiores: quoniam iudicii nostri memores cupimus semper de tuis profectibus in Domino gloriari. Deus te incolumen custodiat, frater charissime.

Con l'Epist., 66 Leone pone fine alle discordie con la sede di Arles, rispondendo (il 5 maggio del 450) alla domanda dei vescovi, che erano ricorsi a lui (cfr. Epist., 65) per richiedere la restituzione a Ravennio di quanto era stato tolto in termini di prerogative al suo predecessore:

Dilectissimis fratribus, Constantino, Armentario, Audentio, Severiano, Valeriano, Urso, Stephano, Nectario Constantio Maximo, Asclepio, Theodoro Iusto Ingenuo, Augustali, Superventori, Ynantio, Fonteio, Palladio, Leo papa.

1. *Lectis dilectionis vestrae litteris, quas ad nos filii nostri Petronius presbyter et Regulus diaconus detulerunt, quam benevolum fratri et coepiscopo nostro Ravennio impendatis affectum evidenter agnovimus: siquidem postulatis ut ei quod decessor ipsius merito nimiae praesumptionis amiserat, reformetur. Sed petitionem fraternitatis vestrae Viennensis episcopus, missis litteris et legatis, sua suggestionem praevenerat, conquerens Arelatensem episcopum ordinationem sibi Vasensis antistitis usurpasse. Cum itaque nobis ita et paternarum reverentia sanctionum, et omnium vestrum servanda sit gratia, ut in Ecclesiarum privilegiis nihil convelli, nihil patiamur excidi, consequens fuit ut ad conservandam intra Viennensem provinciam pacem, adhiberetur iustitiae moderatio, quae nec antiquitatis usum, nec desideria vestra negligeret.*